
svatohorské Malé Filmové Exercicie 
Srdečně Vás zveme na další svatohorské malé filmové exercicie pořádané v sobotu 11. října 2025 

od 15:00 hod. ve farním sále (na „jedničce“ - vstup z ambitů) Svaté Hory. Jedná se o volné 

moderované povídání, naslouchání, diskusi a sdílení zkušeností v přátelské atmosféře podpořené 

malým občerstvením. Úvodem k tomu bude promítnutí filmu 

Jak přicházejí sny 
⚫⚫ Robin Williams zde představuje úspěšného ženatého lékaře Chrisa Nielsena, který se stává 

zároveň vypravěčem podivuhodného příběhu lidské fantazie. Po nešťastné autonehodě, při které 

zahynou obě jejich děti, manželé Chris a Annie jen těžko nacházejí smysl života. Oba se hluboce milují, 

ale Annie se se ztrátou již nikdy nedokáže vyrovnat, zatímco Chris se jí snaží ze všech sil pomoci. 

Když se za několik let stane i on obětí autonehody, Annie již nemá pro co žít. Poté, co spáchá 

sebevraždu, nacházejí se ve zcela jiném světě, který uznává jiné zákony. Láska však má moc i tam. – 

Vizuálně ambiciozní snímek novozélandského režiséra Vincenta Warda je svéráznou meditací na téma 

posmrtného života. Barvy zde hrají nezaměnitelnou roli, hrdinovo nebe je tvořeno obrazy stejnými jako 

malovala jeho milovaná žena. Chris se v nich pohybuje a ony najednou ožívají. Inspirací pro náročný 

projekt se stala díla Vincenta van Gogha, Clauda Moneta, ale především romantické obrazy autorů 

devatenáctého století, zejména německého malíře Caspara Davida Friedricha. – Drama / Fantasy / 

Romantický - USA, 1998, 113 min ⚫⚫  

Délka setkání se odvíjí od zájmu a aktivity přítomných (podle zkušeností bývá max. 3,5 hod.). 

Dobrovolné vstupné slouží jako příspěvek na provoz a konání akce. Počet účastníků je dán kapacitou 

místnosti. Setkání moderuje jáhen Pavel Švarc 


